
 

 

PATVIRTINTA 

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. gegužės     d. sprendimu 

Nr. T1 

 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS GAMINIAMS 

ŠALINTI IŠ VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ 

PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šilalės rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš viešojo 

naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programos (toliau – Programa) tikslas – gerinti gyvenamosios 

aplinkos kokybę Šilalės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje, skatinti viešojo 

naudojimo ir gyvenamųjų pastatų naudotojus (savininkus) šalinti asbesto turinčius gaminius 

(pirmiausia stogų dangas) iš jų valdomų pastatų (ir jų priklausinių). 

2. Asbesto šalinimo paramos mechanizmas pastatų naudotojams 2011-2014 m. buvo 

vykdomas vadovaujantis galiojusia Šilalės rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems 

gaminiams šalinti iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų 2011-2014 programa, patvirtinta 

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 14 d. sprendimu Nr. T1-334 „Dėl Šilalės rajono 

savivaldybės asbesto turinčių gaminių šalinimo iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų 

paramos programos 2011-2014 m. tvirtinimo“. Pasibaigus šiai programai asbestinių gaminių 

šalinimas iš pastatų buvo vykdomas atsižvelgiant į Šilalės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisykles, patvirtintas Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T1-

170 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano ir Šilalės rajono 

savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

3. Savivaldybė neturi tikslių duomenų apie jos teritorijoje esantį ir pašalintą asbesto turinčių 

gaminių kiekį iš privačių ir viešosios paskirties pastatų. 2011–2017 m. buvo atlikta dalinė 

Savivaldybės asbesto turinčių gaminių inventorizacija, t.y. tik pagal gyventojų, teikusių paraiškas 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai, pagal Lietuvos kaimo plėtros programos priemones „Asbestinių 

stogų dangos keitimas“, paraiškose pateiktus duomenis. Pagal šių paraiškų duomenų pagrindu 

atliktą Savivaldybės teritorijoje asbesto turinčių gaminių 2011 - 2017 m. inventorizaciją nustatyta, 

kad Šilalės rajono teritorijoje yra: 

3.1. gyvenamųjų namų pastatų – 716 vnt. (iš jų 250 vnt. su priklausiniais), apskaičiuotas 

asbestinio šiferio kiekis – 1403360 kg; 

3.2. viešojo naudojimo pastatų – 7 vnt., apskaičiuotas asbestinio šiferio kiekis apie  1200 kg;  

3.3. Į Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro didžiųjų atliekų tvarkymo aikštelę 2011-

2017 m. periodu pristatyta 837 t asbesto turinčių gaminių (2011 m. – 23 t, 2012 m. – 495 t, 2013 m. 

– 207 t, 2014 m. – 91 t, 2015 m. – 13 t, 2016 m. – 8 t.). 

4. Programoje dalyvauja Savivaldybės teritorijoje esančių viešojo naudojimo ir gyvenamųjų 

pastatų, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, naudotojai (savininkai). 

 

II SKYRIUS 

UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

5. Programos uždaviniai: 

5.1. vystyti ir plėtoti Savivaldybės paramos mechanizmą pastatų naudotojams 

(savininkams), šalinantiems asbesto turinčius gaminius (pirmiausia stogų dangas) iš jų valdomų 

pastatų (ir jų priklausinių); 



2 

 

5.2. tęsti Savivaldybės bendruomenės informavimą apie asbesto keliamą riziką visuomenės 

sveikatai, saugų elgesį su asbesto turinčiais gaminiais ir Savivaldybės teikiamą paramą jiems 

pašalinti; 

5.3. vykdyti asbesto turinčių atliekų šalinimą, derinant su Tauragės regiono atliekų tvarkymo 

centro atliekų tvarkymo planais ir pajėgomis. 

6. Programos įgyvendinimo vertinimo kriterijai: 

6.1. Programos tikslo įgyvendinimas vertinamas pagal pašalintų asbesto turinčių gaminių 

kiekį, palyginti su gaminių kiekiu, nustatytu pagal inventorizacijos duomenis (nurodytus Programos 

2 ir 3 punktuose) procentais; 

6.2. Programos pirmojo uždavinio (5.1 papunktis) įgyvendinimas vertinamas pagal 

Savivaldybės finansinę paramą gavusių ir asbesto turinčius gaminius pašalinusių pastatų 

naudotojams (savininkams) priklausančių pastatų skaičių, palyginti su pastatų, kuriuose yra asbesto 

turinčių gaminių skaičiumi, nustatytu pagal inventorizacijos duomenis (nurodytus Programos 2 ir 3 

punktuose); 

6.3. Programos antrojo uždavinio (5.2 papunktis) įgyvendinimas vertinamas pagal 

visuomenės informavimo ir švietimo renginių skaičių, informacijos ir paskelbtų straipsnių vietos 

spaudoje skaičių ir t. t.; 

6.4. Programos trečiojo uždavinio (5.3 papunktis) įgyvendinimas vertinamas pagal asbesto 

turinčių atliekų šalinimo pajėgumų regioninėje atliekų tvarkymo sistemoje atitiktį jų poreikiui, 

procentais. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS FINANSAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

 

7. Programa finansuojama iš Savivaldybės, Lietuvos Respublikos valstybės ir Europos 

Sąjungos (toliau – ES) finansuojamų programų lėšų. 

8. Programos lėšų panaudojimo tvarka ir paramos dydis nustatomi vadovaujantis 

nacionalinių programų ir atskirų ES fondų administravimą ir įgyvendinimą reglamentuojančiais 

teisės aktais.  

9. Prašymai gauti paramą teikiami Savivaldybės tarybai patvirtinus arba patikslinus biudžetą 

ir Savivaldybės administracijai paskelbus kvietimą teikti prašymus.  

10. Informacija apie kvietimą teikti prašymus turi būti skelbiama vietinėje spaudoje ir 

Savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt 

11. Prašymus nagrinėja Savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta Programos 

įgyvendinimo (ar priežiūros) komisija ir (arba) atskirų ES fondų administravimą ir įgyvendinimą 

vykdančios institucijos. Tuo atveju, kai sudaroma Programos įgyvendinimo (ar priežiūros) komisija, 

jos darbą kontroliuoja Savivaldybės administracijos direktorius. Lėšų panaudojimo kontrolę atlieka 

Savivaldybės centralizuoto vidaus audito skyrius ir Savivaldybės kontrolierius. 

12. Viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, 

naudotojai (savininkai), pretenduojantys gauti paramą, turi pateikti: 

12.1. prašymą; 

12.2. lokalinę stogo dangos keitimo sąmatą; 

12.3. pastato stogo dangos keitimo paprastojo remonto aprašą, parengtą pagal Statybos 

techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 (su vėlesniais 

pakeitimais), reikalavimus, kai to reikalauja Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 

12.4. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

12.5. statinio teisinės registracijos nekilnojamojo turto registre dokumento kopiją; 

12.6. pažymas apie asmens, teikiančio prašymą, ir jo šeimos narių pastarųjų trijų mėnesių 

darbo užmokesčio pajamas (originalus); 

http://www.silale.lt/


3 

 

12.7. Darbo biržos pažymą (jei bedarbis); 

12.8. senatvės pensininko, neįgaliojo pažymėjimą (kopiją); 

12.9. priklausomai nuo aplinkybių, kitą pažymą, reikalingą paramai gauti.  

13. Visuomenės informavimą apie asbesto keliamą riziką visuomenės sveikatai, saugų elgesį 

su asbesto turinčiais gaminiais apie asbesto keliamą riziką visuomenės sveikatai, saugų elgesį su 

asbesto turinčiais gaminiais, pagal Programos 5.2 papunktyje nurodytą uždavinį organizuoja ir 

atlieka Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

14. Asbesto turinčių atliekų šalinimo klausimus pagal Programos 5.3 papunktyje nurodytą 

uždavinį sprendžia Savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioti asmenys. 

 

________________ 


